
UCHWAŁA NR XXXVII/273/2013
RADY GMINY W SULMIERZYCACH

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie uchwalenia Strategii Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Sulmierzycach na lata 2013-2016

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 6 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645) Rada Gminy w Sulmierzycach uchwala, co nastepuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Strategię Rozwoju Gminnej Biblioteki Publicznej w Sulmierzycach na lata 
2013-2016 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tadeusz Kruszyński
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I. Wizytówka biblioteki 

 

Gmina Sulmierzyce położona jest w centralnej części Polski, w południowej części 

województwa łódzkiego, na pograniczu Kotliny Szczercowskiej i Wysoczyzny Bełchatowskiej. 

Jest jedną z ośmiu jednostek samorządowych wchodzących w skład powiatu pajęczańskiego  

i jedną z 177 gmin województwa łódzkiego. Gmina Sulmierzyce jest gminą wiejską  

o charakterze rolniczo – przemysłowym. Na koniec 2012 roku liczyła 4543 mieszkańców.  

Biblioteka powstała w latach pięćdziesiątych, swoją siedzibę ma w Sulmierzycach przy ulicy 

Strażackiej, nie posiada filii. Czytelnicy mają do dyspozycji wypożyczalnię książek z wolnym 

dostępem do półek, czytelnię prasy i księgozbioru podręcznego oraz trzy stanowiska 

komputerowe. Biblioteka gromadzi, opracowuje i udostępnia księgozbiór obejmujący 

literaturę piękna dla dorosłych, młodzieży i dzieci oraz popularnonaukową. Księgozbiór 

podręczny zawiera książki z różnych dziedzin wiedzy, z których można korzystać na miejscu. 

Biblioteka organizuje spotkania autorskie, odczyty, pogadanki, lekcje biblioteczne; wystawy 

tematyczne, książek, prac plastycznych; konkursy plastyczne, literackie. Od lutego 2012r. 

przy bibliotece działa kółko fotograficzne i orkiestra dęta.  

 

Zachęcamy do kontaktu: 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sulmierzycach 

Strażacka 2 , 98-338 Sulmierzyce 

Anita Wawrzyniak 

e-mail: waani@onet.eu, bibliotekasulmierzyce@interia.pl  

Telefon: 446846530 
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II. Potencjał biblioteki 

 

Analiza SWOT 

Mocne strony biblioteki Słabe strony biblioteki 

1.Bezpłatny dostęp do Internetu. 2.Wolny 

dostęp do półek. 3. Dobry księgozbiór. 4. 

Przyjazna aranżacja wnętrza. 

5.Wykształcona kadra. 6. Godziny pracy 

dostosowane do potrzeb użytkowników. 7. 

Bardzo dobra opinia w środowisku. 8. 

Organizacja imprez edukacyjnych, 

kulturalnych i czytelniczych. 

1. Zła lokalizacja. 2. Złe warunki lokalowe. 3. 

Braki w wyposażeniu (np. regały). 4. Zbiory 

niedostosowane do potrzeb użytkowników 

niedowidzących, niewidomych. 5. Obiekt 

niedostosowany do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 6.Niewystarczające 

środki finansowe na rozwój działalności 

statutowej. 7. Brak wsparcia 

informatycznego. 8. Brak strony 

internetowej. 9.Nie kompleksowość usług 

oferowanych przez bibliotekę(brak drukarki) 

dla użytkowników. 10. Brak zbiorów 

multimedialnych 

Szanse Zagrożenia 

1. Dotacje na remont, modernizację 

biblioteki(programy unijne, Biblioteka +)-

szansa na zmianę lokalizacji i poprawę 

warunków lokalowych. 2. Pozyskiwanie 

sponsorów. 3. Współpraca ze 

stowarzyszeniami 4. Współpraca z 

instytucjami(urząd gminy, placówki 

oświatowe). 5. Szkolenia pracowników. 6. 

Promocja w mediach. 

1. Młodzież wybiera TV i Internet zamiast 

książek. 2. Wzrost wymagań użytkowników. 

3.Niż demograficzny. 4. Zmiany polityczne. 

5. Zmiany w ustawach dotyczących instytucji 

kultury. 6. Migracja zarobkowa. 7. 

Niedocenianie przez decydentów roli i 

zadań biblioteki 
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Potencjał biblioteki 

 

GBP w Sulmierzycach nie ma dobrej lokalizacji, ale łatwo do niej trafić osobom spoza gminy. 

Samo wnętrze i układ lokali umożliwia wygodne korzystanie z biblioteki różnym grupom 

użytkowników. Czytelnicy mogą swobodnie podchodzić do półek, gdzie mamy dobry 

księgozbiór, zarówno dla dzieci i dorosłych. Godziny pracy są również dostosowane do 

potrzeb użytkowników. W budynku znajduje się czytelnia internetowa, z której można 

korzystać nie wnosząc żadnych opłat. W bibliotece pracują dwie osoby z wykształceniem 

wyższym pedagogicznym, w tym jedna ze specjalnością pedagogika opiekuńczo - 

resocjalizacyjna. W środowisku lokalnym biblioteka ma bardzo dobrą opinię ze względu na 

to, że organizuje różnorodne imprezy czytelnicze, kulturalne i edukacyjne typu: spotkania 

autorskie (Witold Pyrkosz, Izabela Sowa), wystawy lokalnych twórców, wieczorki poetyckie, 

konkursy, Dyskusyjny Klub Książki itp. Szczególną uwagę przywiązujemy do pracy z dziećmi     

i młodzieżą, gdyż w młodych drzemie niesamowity potencjał. Atrakcją naszej biblioteki jest 

również to, że działa kółko fotograficzne oraz orkiestra dęta. Na tych zajęciach młodzi mogą 

realizować swoje pomysły, rozwijać talenty, a przede wszystkim miło, atrakcyjnie spędzać 

czas. O naszym potencjale świadczy także współpraca z rożnymi osobami, organizacjami, 

instytucjami. Nasz potencjał to otwieranie się na nowe wyzwania i pozytywne nastawienie 

do różnorodnych programów skierowanych do bibliotek. Programy te traktujemy jako szansę  

rozwoju biblioteki. 
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III. Charakterystyka społeczności lokalnej 

Zasoby lokalne 

Ludzie 

 

Sponsorzy - pozyskiwanie środków na imprezy. Proboszcz parafii - interesuje się i propaguje 

zdrowy tryb życia. Przyjaciele biblioteki: pomagają przy organizacji spotkań, dbają  

o dekoracje podczas imprez bibliotecznych, biorą czynny udział w imprezach, wspierają 

finansowo, zapewniają nagłośnienie podczas spotkań, prowadzą warsztaty dla dzieci  

i młodzieży typu wyszywanie haftem krzyżykowym, robienie biżuterii z filcu i koralików,  

dysponują wiedzą z zakresu prawa. Twórcy ludowi: malarz Jerzy Kacprowski i rzeźbiarz 

Henryk Chałubiec - dzielą się wiedzą i umiejętnościami podczas warsztatów, plenerów itp.  

 

Zasoby materialne 

 

Sala OSP, sala konferencyjna UG, świetlica w Zespole Szkolno- Gimnazjalnym.  Rzutnik 

multimedialny, ekran, komputery z bezpłatnym dostępem do Internetu. Na uwagę zasługują 

zabytki: Kościół p.w. św. Erazma, dawny zespół dworsko - parkowy w Chorzenicach, ruiny 

dworu w Woli Wydrzynej. Innymi atrakcjami turystycznymi gminy są pozostałości dawnego 

cmentarza żydowskiego w Stanisławowie. Warto również zobaczyć cmentarze parafialne  

w Sulmierzycach i Dworszowicach Pakoszowych, międzywojenny tartak, spichlerz, i olejarnię 

w Sulmierzycach oraz relikty budownictwa wiejskiego z XIX i pierwszej połowy XX wieku  

w Chorzenicach. 
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Instytucje i organizacje - w tym władze lokalne 

 

Urząd Gminy - wójt oraz rada - udostępnianie sali konferencyjnej na spotkania, pomoc 

materialna i finansowa na działania kulturalne. OSP - wynajmowanie sali na spotkania 

autorskie i próby orkiestry dętej. Kościół - wymiana i pozyskiwanie informacji, 

współorganizacja imprez. Szkoły i przedszkola naszej gminy - wspólna organizacja imprez 

czytelniczych dla dzieci i młodzieży. Koło Rękodzieła Artystycznego SUL - MIRKI - organizacja 

warsztatów dla młodzieży i dorosłych , wystaw itp. Klub Seniora - włączanie się w życie 

kulturalne gminy. Sklepy - pozyskiwanie materiałów na konkursy, wycieczki itp. Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej - wspiera finansowo zakup książek oraz współorganizuje 

konkursy plastyczne. 

 

Zasoby globalne 

 

Strona Internetowa Urzędu Gminy; Biblioteki powiatu pajęczańskiego; Powiatowa Biblioteka 

Publiczna w Działoszynie; Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Łodzi; 

 

Charakterystyka społeczności lokalnej i jej potrzeb / problemów - wnioski z 

przeprowadzonych badań 

 

Gmina Sulmierzyce jest gminą o charakterze rolniczo - przemysłowym z rozwiniętą funkcją 

obsługi rolnictwa. Na gminę składa się 29 miejscowości. W pobliżu znajduje się KWB 

Bełchatów i Elektrownia Bełchatów, zatrudniająca wielu mieszkańców naszej gminy. Na 

terenie naszej gminy istnieje wiele instytucji i organizacji w tym władze lokalne, które 

popierają działania biblioteczne.  Nie brakuje również "przyjaciół" biblioteki, wolontariuszy, 

lokalnych liderów. Biblioteka jest jedyną Instytucją Kultury na terenie Gminy Sulmierzyce, 

która zaspakaja potrzeby informacyjne, kulturalne i edukacyjne mieszkańców.   Aby poznać 

te potrzeby i móc odpowiedzieć na nie określonymi działaniami biblioteka prowadziła 

badania. Trzy  grupy –urzędników (13), młodzieży (19), DKK (11) zostały poddane badaniom 
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ankietowym, a w czwartej - rodziców dzieci 6 - letnich przeprowadzono wywiad. 10% 

przebadanej grupy kobiet w wieku 20 -50 lat chciałoby uczestniczyć  w spotkaniach 

autorskich i tyle samo w spotkaniach z pisarzami, 9% chciałoby skorzystać z kursu nauki 

języka angielskiego. Po 7% badanych skorzystałoby z warsztatów twórczego myślenia, jak  

i spotkań ze stylistką. Kilka pań wyraziło chęć uczestnictwa w warsztatach wyrobu biżuterii. 

W przebadanej grupie młodzieży największym powodzeniem zajęć, które mogłyby 

zainteresować były: kurs Photoshopa, fotografia, nauka języka angielskiego, w dalszej 

kolejności grupa wskazała na spotkania ze sportowcami, warsztaty wyrobu biżuterii oraz klub 

DKK. Na podstawie ankiety, przeprowadzonej na grupie urzędników, stwierdzono, że 10% 

badanych chce uczestniczyć w spotkaniach autorskich, 9% z podróżnikami oraz  

w pogadankach na temat zdrowego żywienia. Natomiast w Przedszkolu w Sulmierzycach 

przeprowadzono badanie potrzeb dzieci 6 - letnich. Wywiadem objęto 15 rodziców dzieci. 

Opiekunowie zasugerowali, aby dzieci uczestniczyły w zajęciach czytelniczych typu wspólne 

czytanie oraz żeby mogły brać udział w spotkaniach z pisarzami. Wychodząc na przeciw 

potrzebom społeczności lokalnej, możliwości kadrowych, lokalowych i finansowych  

biblioteka postanowiła popracować nad następującymi obszarami: 1. Kultura 2. Wspieranie 

rozwoju społeczności lokalnej 3. Edukacja 4. Wiedza 5. Informacja. 

 

IV. Misja i wizja biblioteki 

Misja 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sulmierzycach istnieje po to, by zaspakajać potrzeby 

czytelnicze, kulturalne i informacyjne społeczności lokalnej poprzez optymalne 

wykorzystanie zbiorów i nowoczesnych technologii. Równie ważne jest poznawanie kultury, 

tradycji i historii regionu, która stanowi o poziomie świadomości mieszkańców i ich 

identyfikacji z "małą ojczyzną". 
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Wizja 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sulmierzycach ma być w przyszłości przyjazną, nowoczesną 

placówką kulturalno–edukacyjno-informacyjną, z odpowiednią bazą lokalową  

i wyposażeniem, aktywizującą mieszkańców do udziału w kulturze, upowszechniającą 

czytelnictwo, wiedzę oraz lokalne dziedzictwo kulturowe. 

 

V. Obszary rozwoju biblioteki - cele  

i działania 

Obszar Kultura i Edukacja 

Cel 1 Wzrost dostępności do ogólnopolskiej oferty kulturalno – 

turystycznej 

Działanie 1 Organizacja wycieczek , wyjazdów oraz spotkań z 

podróżnikami. Prowadzenie akcji promocyjnej i informacyjnej. 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

Chce uczestniczyć w projekcie "Z biblioteką zwiedzamy Polskę", aby poznać 

piękne zakątki naszej ojczyzny oraz podróżników. 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Anita Wawrzyniak kierownik 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

Zasoby rzeczowe: Mapy, plany miasta, przewodniki, ludzkie/kadrowe - 

bibliotekarze, kierowca, przewodnicy, pracownicy urzędu gminy; finansowe - 

dotacja biblioteki, sponsorzy, granty. 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet jako źródło informacji o walorach turystycznych różnych regionów 

Polski, filmiki, prezentacje, a także strona internetowa, poczta elektroniczna 

portale społecznościowe jako źródło informacji i promocji o realizacji zadania 
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Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

Do października 2016 

Rezultaty        Udział 400 mieszkańców w 4 wyjazdach i 4 spotkaniach z 

podróżnikami. Uczestnicy  zdobędą wiedzę na temat 

zabytków, zwyczajów i obrzędów różnych regionów, a także 

poznają podróżników. Integracja społeczności lokalnej. 

Pozyskanie nowych czytelników i użytkowników.   

 

Obszar Kultura 

 

Cel 1 Wspieranie aktywności twórczej mieszkańców 

 

Działanie 1 Zorganizowanie warsztatów artystycznych: robienia biżuterii, 

czerpanie papieru, decoupage itp.   dla dzieci, młodzieży i 

dorosłych 

 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

Potrzeba kontaktu z ludźmi, zagospodarowanie wolnego czasu, zdobycie 

nowych umiejętności artystycznych 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Wolontariusze, artysta plastyk 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

Zasoby rzeczowe: materiały potrzebne do wyrobu biżuterii: filc, koraliki, żyłki 

sznurki, przywieszki, deski, kleje, farby, papier, ramki, sitka, płótna, itp.  

kadrowe  - prowadząca zajęcia, kierownik biblioteki, bibliotekarz, finansowe - 

dotacja biblioteki, sponsorzy 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

 

Internet- inspiracje, grupy tematyczne, portale społecznościowe, promocja 

działania. 
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Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

lipiec 2016 

Rezultaty Udział 120  osób w spotkaniach warsztatowych. Nabycie 

praktycznych umiejętności przez uczestników zajęć. Wzrost 

samooceny, motywacja do dalszego działania i rozwoju. 

Integracja osób wokół twórczego zagospodarowania czasu 

wolnego. Nawiązanie nowych kontaktów, wymiana 

doświadczeń. 

 

Obszar Edukacja 

 

Cel 1 Wzbogacenie oferty edukacyjnej dla dzieci; wzrost 

czytelnictwa i wypożyczeń. 

 

Działanie 1 Założenie Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci 

przedszkolnych 

 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

Prezentowanie wartościowych książek dla dzieci, zapoznawanie z polskimi 

autorami, ilustratorami, organizacja spotkań autorskich. 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Karolina Bluszcz 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

Zasoby rzeczowe: Książki, bloki, kredki, mazaki, farby, pędzle, plastelina itp.      

Zasoby kadrowe: bibliotekarz, dyrektor przedszkola i biblioteki, pracownicy 

przedszkola, pisarze. Zasoby finansowe: dotacja wojewódzkiej biblioteki, 

dotacja biblioteki, sponsorzy lokalni 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet - promocja działań na stronach internetowych biblioteki 

wojewódzkiej i gminnej; blogi tematyczne - wymiana informacji 
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Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

do czerwca 2016 

Rezultaty Udział minimum  600 dzieci w 30 spotkaniach. Kształcenie 

nawyków czytelniczych wśród najmłodszych oraz integracja 

środowiska rodziców i członków rodzin. Promocja 

wartościowych pozycji czytelniczych wspierających 

wszechstronny rozwój małego dziecka. 

 

Obszar Edukacja 

 

Cel 1 Przygotowanie dzieci do współpracy w grupie poprzez 

literaturę dziecięcą. 

 

Działanie 1 Utworzenie „Bajkowego klubu malucha”  dla dzieci  nie 

uczęszczających do przedszkola 

 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

Wzbogacanie wiedzy, słownictwa i umiejętności praktycznych ułatwiających 

radzenie sobie w grupie rówieśniczej,  w trudnych sytuacjach życiowych oraz 

ułatwienie dzieciom pokonywania różnych trudności np. nieśmiałość, 

przemoc, agresja, lęki. 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Karolina Bluszcz bibliotekarz 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

Zasoby rzeczowe: kartki, kredki, papier kolorowy, klej, nożyczki, gazety, 

książki, płyty cd, rzutnik, komputer. Zasoby kadrowe: bibliotekarz, kierownik 

biblioteki, psycholog oraz pedagog i pracownik socjalny. Zasoby finansowe: 

dotacja biblioteki, lokalni sponsorzy. 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Komputer - prezentacje multimedialne oraz filmy edukacyjne; Internet - 

promocja działania 
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w Programie Rozwoju Bibliotek 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

do czerwca 2015 

Rezultaty Udział minimum 200 osób w 20 comiesięcznych spotkaniach. 

Zwrócenie uwagi na wartościowe książki wspierające 

prawidłowy rozwój dziecka oraz integracja środowiska 

rodziców i członków rodzin. Rozpoznanie problemu, a także 

szukanie możliwości zapobiegania i udzielania pomocy 

każdemu dziecku indywidualnie. 

Obszar Informacja 

Cel 1 Gromadzenie i upowszechnianie zasobów informacji w tym 

informacji lokalnej na rzecz kultury w Gminie Sulmierzyce. 

Działanie 1 Utworzenie strony internetowej Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Sulmierzycach 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

Informowanie mieszkańców gminy o różnego rodzaju działaniach i 

inicjatywach podejmowanych przez  bibliotekę.  

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Informatyk, Karolina Bluszcz 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

Zasoby rzeczowe: komputer, aparat fotograficzny, dysk przenośny; Zasoby 

kadrowe: informatyk, kierownik, bibliotekarz; Zasoby finansowe: dotacja 

biblioteki, sponsorzy. 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet, komputer, promocja działania 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

2013 -2016 

Rezultaty Promocja biblioteki i umacnianie jej wizerunku w społeczności 

lokalnej, wzrost liczby czytelników oraz uczestników imprez 

kulturalnych. Zwiększenie dostępności do bieżącej informacji 

na temat działalności placówki kulturalnej. 
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Obszar Wiedza 

Cel 1 Zakup książek zgodnie z potrzebami czytelników 

Działanie 1 Przeprowadzenie badań potrzeb czytelniczych oraz zakup 

nowości wydawniczych. 

Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

Potrzeby rożnych grup społecznych w tym dzieci, młodzieży gimnazjalnej, 

licealnej, studentów, seniorów. 

Osoba odpowiedzialna  za 

realizację 

Kierownik 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

Zasoby rzeczowe: kartki, drukarka, komputer, tusz, mazaki, kredki; Zasoby 

kadrowe: kierownik, bibliotekarz, księgarz, właściciel hurtowni; Zasoby 

finansowe: dotacja biblioteki, Biblioteki Narodowej,  sponsorzy, Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet - strony hurtowni i księgarni, blogi czytelnicze, recenzje, opisy, 

opinie 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

2013 -2016 

Rezultaty Poprawa wizerunku biblioteki otwartej na potrzeby 

społeczności lokalnej. Wzrost liczby czytelników i wypożyczeń. 

Obszar 

 

Cel 1 

 

Nowe działania 

 

Zmiana i poprawa warunków lokalowych dla użytkowników. 

Wzmocnienie wizerunku biblioteki. Rozwój nowych działań 

zgodnie z oczekiwaniami. 

Działanie 1 Budowa i zmiana siedziby Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Sulmierzycach 
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Potrzeby społeczności 

lokalnej, na które działanie 

odpowiada 

Więcej miejsca na działania kulturalne, edukacyjne, informatyczne. 

 

Osoba odpowiedzialna za 

realizację 

Wójt Gminy Sulmierzyce, Kierownik biblioteki 

Zasoby potrzebne do 

realizacji zadania 

Budżet gminy, środki pozyskane z Programu Wieloletniego Kultura+, 

priorytet „Biblioteka + Infrastruktura bibliotek” 

Sposoby wykorzystania 

technologii informacyjnych 

i komunikacyjnych 

Internet – hurtownie, sklepy – oferty wyposażenia biblioteki; komputer – 

prezentacje, wizualizacje ofert 

Do kiedy zadanie zostanie 

zrealizowane 

 2013r.- 2014r 

Rezultaty Biblioteka stanie się nowoczesnym centrum kultury, której 

oferta będzie skierowana do wszystkich mieszkańców gminy. 

Utworzona zostanie nowoczesna czytelnia internetowa. 

Poprawią się warunki lokalowe co umożliwi większe pole 

działania. 

 

VI. Zarządzanie realizacją strategii 

1. Zmiany prawne i organizacyjne w bibliotece 

 

Działania, które zakłada plan rozwoju wymagają  zmian prawnych i organizacyjnych  

w funkcjonowaniu biblioteki. Aby osiągnąć realizację założonych celów potrzebne jest 

zaangażowanie wszystkich: bibliotekarzy, partnerów, przyjaciół, mieszkańców i władz. 
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2. Monitoring realizacji planu 

 Na bieżąco sprawdzamy, czy zaplanowane działania mieszczą się  w założonym czasie  

i budżecie. Terminów pilnują pracownicy biblioteki, natomiast budżetu kierownik  wraz  

z główną księgową. Gdy zaistnieje potrzeba dokonujemy wspólnie zmian. 

 

3. Ewaluacja 

 Przeprowadzenie cyklicznych spotkań (raz na kwartał/ na pół roku) w gronie pracowników  

i partnerów dokonujące podsumowania przeprowadzonych działań i podjęcie kroków 

mających określić mocne i słabe strony, a także szanse i zagrożenia, z którymi zetknięto się 

podczas realizacji projektów. Ankiety, wywiady, obserwacje bibliotekarzy mające na celu 

sprawdzenia poziomu satysfakcji odbiorców działań i wprowadzenie ewentualnych zmian 

podczas kolejnych działań. 

 

4. Komunikowanie realizacji planu mieszkańcom, władzom samorządowym i 

partnerom 

  Plan rozwoju biblioteki zostanie zaprezentowany władzom i radzie gminy. Może zostać 

uwzględniony w  strategii rozwoju gminy. Działania biblioteki zostaną zaprezentowane na 

stronie internetowej również relacje po ich realizacji, a także w postaci plakatów 

wywieszanych w tablicach w pomieszczeniach biblioteki, szkołach, lokalnych mediach itp.  

Nowoczesne i aktywne biblioteki ułatwiają mieszkańcom małych miejscowości pełne 

uczestnictwo w życiu społecznym i gospodarczym. Mieszkańcy mają do dyspozycji atrakcyjne 

i bezpieczne miejsce spotkań i spędzania wolnego czasu, mogą w bibliotece skorzystać  

z Internetu, wysłać faks, skopiować potrzebne materiały. Uzyskują też łatwiejszy dostęp do 

ekspertów z różnych dziedzin takich, jak prawo, rynek pracy, podatki czy zdrowie. Mogą też 

zdobywać nowe umiejętności np. poprzez udział w różnych kursach organizowanych w 

bibliotece
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